
令和７年７月吉日 
 

（委託先）株式会社メディブレーン 
（委託元）さいたま市 福祉局 

生活福祉部 国保年金課 
 

「医療機関への受診について」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本市の保健事業につきまして 
ご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、さいたま市国民健康保険では、生活習慣病に関わる検査項目で、高血圧における受診勧
奨の要件に該当する方を対象に、生活習慣病の重症化予防、合併症の発症・進行を防ぐことを目
的とした保健事業に取り組んでおります。 
  

高血圧は、自覚症状が乏しく、早期に診断されても放置または治療を中断される方が少なくあ
りません。また、放置や治療中断は動脈硬化が進行して、脳卒中や心臓病、腎臓病、認知症の発
症などにつながります。そのようになる前に早期受診をし、検査・治療等を継続されることをお
勧めいたします。 

かかりつけ医がいない場合は、「医療情報ネット(ナビイ)」のホームページを参考にしてくださ
い。 
 
 
 
 
 本事業はさいたま市から委託を受けた株式会社メディブレーンが実施しています。ご不明点、
専門スタッフ(保健師、看護師、管理栄養士)にご相談がある場合は、下記の問い合わせ先までご
連絡ください。 

敬具 
 

 
 
 
 
 

【委託元】さいたま市 福祉局 生活福祉部 国保年金課  
  電話：048-829-1277 FAX：048-829-1938 

 
 

（個人情報の取扱いについて） 
さいたま市国保年金課と委託業者の株式会社メディブレーンとの間で締結された契約書記載の個人情報の取扱条項により、厳重
に取り扱われます。また、個人情報の取扱いは、本事業に関する取組のみに利用します。 

【お問い合わせ先（委託先）】 
株式会社メディブレーン ウェルネスイノベーション部 

TEL： 0120-814-069 受付時間：平日 9：30〜17：00 

医療情報ネット(ナビイ) 

見本



令和７年７月吉日 
 

（委託先）株式会社メディブレーン 
（委託元）さいたま市 福祉局 

生活福祉部 国保年金課 
 

「医療機関への受診について」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本市の保健事業につきまして 
ご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、さいたま市国民健康保険では、生活習慣病に関わる検査項目で、高血圧における受診勧奨
の要件に該当する方を対象に、生活習慣病の重症化予防、合併症の発症・進行を防ぐことを目的と
した保健事業に取り組んでおります。 
 

高血圧は、自覚症状が乏しく、早期に診断されても放置または治療を中断される方が少なくあ
りません。また、放置や治療中断は動脈硬化が進行して、脳卒中や心臓病、腎臓病、認知症の発
症などにつながります。そのようになる前に早期受診をし、検査・治療等を継続されることをお
勧めいたします。 

かかりつけ医がいない場合は、「医療情報ネット(ナビイ)」の 
ホームページを参考にしてください。 
 
 

本事業は、さいたま市から委託を受けた株式会社メディブレーンが実施しています。このご案
内が届いた後、下記の電話番号より、保健師・看護師・管理栄養士がお電話を差し上げます。健
診の結果をもとに、生活習慣改善のアドバイスをさせていただきますので、ぜひ現在の受診状況
やお身体の調子等をお聞かせください。その他、ご不明点がある場合は、下記の問い合わせ先ま
でご連絡ください。 

敬具 
  電話による受診勧奨の実施期間 

令和７年７月２２日（火）〜 ７月３１日（木） 
9：30〜17：00 

 
                     

 
 
 
 
 
 

【委託元】さいたま市 福祉局 生活福祉部 国保年金課  
電話：048-829-1277 FAX：048-829-1938  

 
（個人情報の取扱いについて） 
さいたま市国保年金課と委託業者の株式会社メディブレーンとの間で締結された契約書記載の個人情報の取扱条項により、厳重
に取り扱われます。また、個人情報の取扱いは、本事業に関する取組のみに利用します。 

【お問い合わせ先（委託先）】 
株式会社メディブレーン ウェルネスイノベーション部 

TEL： 0120-814-069 受付時間：平日 9：30〜17：00 

医療情報ネット(ナビイ) 

見本



令和７年７月吉日 
 

（委託先）株式会社メディブレーン 
（委託元）さいたま市 福祉局 

生活福祉部 国保年金課 
 

「医療機関への受診について」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本市の保健事業につきまして 
ご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、さいたま市国民健康保険では、生活習慣病に関わる検査項目で、高血圧における受診勧
奨の要件に該当する方を対象に、生活習慣病の重症化予防、合併症の発症・進行を防ぐことを目
的とした保健事業に取り組んでおります。 
  

高血圧は、自覚症状が乏しく、早期に診断されても放置または治療を中断される方が少なくあ
りません。また、放置や治療中断は動脈硬化が進行して、脳卒中や心臓病、腎臓病、認知症の発
症などにつながります。そのようになる前に受診し、検査・治療等を継続されることをお勧めい
たします。かかりつけ医がいない場合は、「医療情報ネット(ナビイ)」のホームページを参考にし
てください。 

なお、定期的に通院されている方や、医師により「受診の必要なし」とのご判断をいただいた
方、最新の健診結果で数値が既に改善している方にこの通知が届いた場合はご容赦ください。 

 
 
 
 
 
 本事業はさいたま市から委託を受けた株式会社メディブレーンが実施しています。ご不明点、
専門スタッフ(保健師、看護師、管理栄養士)にご相談がある場合は、下記の問い合わせ先までご
連絡ください。 

敬具 
 

 
 
 
 
 

【委託元】さいたま市 福祉局 生活福祉部 国保年金課  
  電話：048-829-1277 FAX：048-829-1938 

（個人情報の取扱いについて） 
さいたま市国保年金課と委託業者の株式会社メディブレーンとの間で締結された契約書記載の個人情報の取扱条項により、厳重
に取り扱われます。また、個人情報の取扱いは、本事業に関する取組のみに利用します。 

【お問い合わせ先（委託先）】 
株式会社メディブレーン ウェルネスイノベーション部 

TEL： 0120-814-069 受付時間：平日 9：30〜17：00 

医療情報ネット(ナビイ) 

見本


